БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN мeсefyт  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛEМEHЕ

ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения
Месягутовский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ___ февраль  2020 й.                            № ____                   ___ февраля 2020 г.
Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению Года

эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет
муниципального района Янаульский  район  Республики Башкортостан

в 2020 году
В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 17 октября 2019 года № КГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» и исполнения Плана мероприятий по подготовке и проведению в Республике Башкортостан в 2020 году Года эстетики,  Администрация сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «План основных мероприятий по проведению Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 2020 году».
2. Утвердить состав комиссии по проведению Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский  район  Республики Башкортостан в 2020году.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 Р.Р.Валиуллина
                                                                                                                                                                   Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Месягутовский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

ПЛАН
основных мероприятий по проведению Года
эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет
муниципального района Янаульский  район
Республики Башкортостан

в 2020году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Проведение экологических субботников
	апрель-сентябрь

	2.
	Привлечение подростков и граждан, ищущих работу (безработных), к благоустройству территорий населенных пунктов сельского поселения
	 в течение года

	3.
	Организация и проведение акции по уборке территории мемориала в с. Месягутово и ремонт обелиска в с. Верхний Чат и посвященный памяти погибших на полях сражений в  Великой Отечественной войне
	апрель-май

	4.
	Ремонт и установка заборов на центральных улицах населенных пунктов
	в течение года

	5.
	Проведение природоохранных работ по благоустройству родников
	июнь-июль

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок ТБО
	в течение года

	7.
	Участие в акции «Вода России»
	июль, сентябрь

	8.
	Проведение мероприятий по озеленению территории сельского поселения
	май-сентябрь

                                                           Приложение
                                                           к постановлению администрации

 сельского поселения Месягутовский сельсовет

                                                                   муниципального района Янаульский

                                                          район Республики Башкортостан

              от «   »  февраля  2020 г. № 8

Состав комиссии по проведению Года эстетики населенных пунктов:
газоны, тротуары, освещение, заборы на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан
в 2020году
Председатель комиссии   – глава сельского поселения Валиуллина Р.Р.
Секретарь комиссии         – управляющий делами Низамова А.Н.
Члены     - староста д.Кызыл-Яр Даутов И.М.
                - депутат от  избирательного округа №2 Ахкямов Б.Т.
                - депутат от  избирательного округа №3 Такиуллина Г.М.

                - староста д.Тау Рахматуллина Л.Ф.

                - депутат от  избирательного округа №7 Ахмадишина И.Р.
                - депутат от  избирательного округа №9 Рахматуллина Р.Р.

Управляющий делами                                                                  А.Н.Низамова
PAGE